KONTRATE

Date: 06.09.2021.
Numri i kontratés:!: 621-21-4880-5-2-1/C470
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

P. ILVA SH.P.K., Buce, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i mureve mbrojtése rreth lumit né fshatin Blaq (Mehalla e poshté dhe mehalla e prifte)-Projekt
dy vjeqar me numér identifikues: 621-21-4880-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-065-521

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i mureve
mbrojtése rreth lumit né fshatin Blaq (Mehalla e poshté dhe mehalla e prifte) Mahalla Prifte-projekt dy
vjeqar  Segmenti 1 L=38 m,H=(2.4-3.2) Segmenti 2 L=7 m, H=4.2 Mahalla ¢ Poshte Segmenti 1
L=22+5 m, H=(2.0-2.4) Segmenti 2 L=23.2 m H=2.8 m

No. Lot

1 Ndértimi i mureve mbrojtése rreth lumit né fshatin Blaq (Mehalla e poshté dhe
mehalla e prifte)-projekt dy vjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 27 999,99 €; ( njezet e shtate mij e nenteqind ¢ nentedhjete e nente Euro
¢ nentedhjete ¢ nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jel€ e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (i Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratis;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né € cilin jané dhéné mé sipér.

1w lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me post€, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kétgé né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim € pranimit (& komunikalés sé tij. N&é (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili %f A&

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
e 7

Nenshkrﬂnﬁ\m{ =,

Data: 06.09.2021.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: P. ILVA SH.P.K., Buce,
Dragash
Pozita:
Nénshkrimi: A o T ""V‘M-,/_k.x.\
Data: 06.09.2021: !
» 8 be
Vula; 57

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-4880-5-2-3}/C470

Neni 1 Pérkufizimet

1.I “Kontraté" do 18 thoté marrgveshje 1¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig 8shié
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato pung 18 cilal jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qi t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontrads, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe 8shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pirgjegjés pér mbikigyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pér 8
giitha hollésilé duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratgs” do (& thoté shuma g& i paguhel Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i cakiar pér kryerjen e punéve t kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil” do t& thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Yjera g nevojiten per krycrjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta t&8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha gsshtjet q& nuk jang t& mbujuara né kontrat,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén c specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njE pjesé (& saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose nji pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes@ pér pagesé, ng favor t& bankieréve t& Koniraktuesit, & shumave gé duhet (& paguhen ose qeé
o 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 6 kirkuar pagesén nga ndonjé
person fetr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Per qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén g8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banks apo kompani 1& sigerimit ose institucion (jetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht& valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t@ kontratés s& tij nj8 pale & treté,

4.2 Elementet e kontrat€s q& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditlura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteli
kontraktues do la lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkoniraktuesit e propozuar dubet e pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjeniéve ose & punésuarve, né (& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Koniraktuesit,
agjent@ve € {ij osc punétoréve t& tij. Aprovimi { nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até (¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, {'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Kontrakiuesit, pa pages, nj&¢ kopje 1& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve (jera & kontratés. Kontrakesi mund ¢ bleji kopje tjera 4 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikalés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet 1i kthen autoritetit kontraktues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljera t& kantratés.

5.2 Pérveg nése €shi€ e nevojshme pér qéllime (& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jan€ t& nevojshme pér ckzckutim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave t8 péreakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shfrylézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
(& mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do I8 kelg 1& drejlé (& ndonji pagese pir pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkoj€ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés & cilat mund
& ndikojné te Kantraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontraté. Awtoriteti kontraktues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 biji (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésear prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktucsi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep aulorileti kontraklues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqgitur
arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do @& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé g& personeli i Lij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg (& tij
gjithashtu 1 respektojné dhe t& veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi dshi€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 1 fillojné dhe (& pérfundojni brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Konlraktuesi do (& siguroj qi & gjitha punét gé aifajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do (€ béhen né kohg dhe ng piérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e al(€sisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné 8 ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve qg jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se per kryerjen ¢ puniéve pajisict e rénda si: ekskavatoré & lojeve t8 ndryshme, vinga,
kamiong t€ lojeve 1€ ndryshme, skela 1¢ larta, efj do t& pérdoren dhe
b.  né mEényré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje (¢ identifikuara né tender e tij, pEr (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévend&sim (& propozuar (& personefil ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose m# & miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontralés, furnizoj Autoritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekulimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje gf &shie pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatgs s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (2 jet& né& formén ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konfraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikala e Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialct, dhe
Pajisjet} jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronds sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhis garaniuese
1€ defekleve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhime & cilat jang pér shkak 18 rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) bhumbje ose démiim i prongs (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Lj.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktucs
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevajshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuvara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj# vit,

11.5 NE qoft€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t Projek(it njé program psr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e
puntve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve L&
kontiraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia ktheji prapé Menaxherit 8
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e percaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarrigveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakivesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

[2.4 Paragitja e programit (& GlI§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogilof ose (&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modilikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencs sé kontrakiuesit gjatis pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ket€ t& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i
périshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér (& marré hapal e nevojshém, né interes & punonjésve {8 tij, agjentédve te Autoritelit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 1@ rezultojé nga kryerja e punive,

13.3 Kontraktuesi do & marré (& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nem 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé & punimet dhe inslalimet nuk shkaklojn& déme, ose pengojoé trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, n8 veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masg te vegani€ € cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& ncvojshme, ose &shté kisrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& barlet ne shpenzime (&
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta qé ai synon 1& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit 1e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér té githa tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha latimet dhe detyrimet Ljera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé {undit t& virletimit &
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vongsé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do £ pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
n& fund t€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillirni { punéve

17.1 Konlraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 6
kryhen né& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i péeditésuar me miralimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit niése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'f plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Kontrakivesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1§ bijé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje Ljetér ndiérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Auloritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé &€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhénd e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dit€ ¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet {8 tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 6 likuiduara nuk do 16 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Koniraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale ni bazé & nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjt n& njé kontral& me nj€ palé t& tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, testet e
kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (€ (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & perdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishite dhe t€ réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

2(.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe @ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ij. Nése Kontraktuesi refluzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afal prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose € paragesé
piképamjet e tij brenda periudhiés s¢ Iejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohel me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jené n# perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ni kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhés s¢ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese (é dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikvara né kérkest duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar leknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontrakluesit mund i jepet mundésia Ui riparojé dhe (i
permirésojé materialet dhe artikujt q& jangé refuzuar, por kéto materiale dhe artikej do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Imspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Prajektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 1& punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohd ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj8 me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerbsuar plotésisht véshtirésité q8 mund ¢ hasé né k&t aspekt, dhe nuk do lejohet gé t& paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketd t& drejte, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrolloje progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t€ ¢farédo artikulll q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
(& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend (jetér, sic mund &
specifikohet né kontrat@.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioji Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj Ljetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Auloriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto leste t& pirsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kéérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kiétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kaontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonji gabim apo
léshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia lérhequr veérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitctin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ¢’ eviloj menjéhers dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Négse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jang bere te¢ nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e konlratés, aléherd
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me auloritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet paguaj
Kentraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesg, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesi né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet (& ishte bérg, deri ng datgn kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng seklorin e ndgrtimit.

243 Artikujt e Pungve pér (& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Auioriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbulvara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1 béhen né logaring bankare (i
dhéng n¢ Pjestn V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret p&r t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pBrmbajng pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorct pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
krycra nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteleve né bazé (€ 1€ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behel veg e veg, Kontraktuesi do (¢ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (8 bisjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit ¢ shumave (& pércakluara né KVK nga data e
cakiuar né KVK kundér dispozilés nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé (8




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet € fuqi deri
sa {8 bithet pagesa ¢ pard, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohel ng& ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Inderesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shtg pérdorur né két ményré me
[urnizim & kopjeve t# faturave ose dokumenteve (& tjcra pér Menaxherin e Projeklit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit €& prgindjeve t& prfunduar t& Punéve né bazg (£ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (&ré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale tc kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit e deklaratés s
llogarisé pérfundimlare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve (€ vier8suara 8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vérictuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktobet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a) NE& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punis n& Paramasé dhe
Parallogari & €shté pérfunduar; ose

b} Né& rast & kontratgs paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 8 pérb&j vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do & dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé drait te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme ¢ cilén
Kontrakivesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18
k€rkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit e tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakliuesi, ose nga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do ¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaralén e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dortzojé njé kopje 12 nénshkruar 1& Menaxherin e
Projekiil,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontrakivara né afatin ¢
caktuar si né kontraig,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsin g t'i zbulojé ose kryej# Lestet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, auvtoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projeklit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushije 1&
kontralés.

(2) Kontrakiuesi has n# pengesa pér kryerjen e aktiviteleve té punéve 18 kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprolesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani € Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe lestet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubel 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoftimit
t& duhur nié shpenzime & Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur & kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet
per pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, te jene té gatshme pér pranim
(€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kifrkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc 1§ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderchet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me rcalizimin e kontratis. Ai gjithashtu do & heqgé
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe de (& bigjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose ddmin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié beré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim
pjesshém, periudha e defekleve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sg pérmendur, autoriteii kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatil kohor t& pércakiuar né njoflim, autoritet! kontraktues mund t&:

a) (€ kryejé vel€ pune, ose t& punésojé diké tjetér p8r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: osc

b) 8 ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihct menjcheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshig né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marris,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KYK dhe specilikimet teknike, Nése kohgzgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk 8shié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo deémet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesil njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur
dalén n€ t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& ({llé & autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimil do (& léshohet nga autoritel kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjgherg pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 € jeng perfunduar né ményré (€ (i11E g8 € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraklues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten t€ detyruar per plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikalis
pérfundimtare t€¢ pranimit dhe t& cilat kand mbetur 18 parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t¢ pércaktohen duke iu refervar dispozitave
& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kel@ t¢ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Perveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jens:




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'f paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né golté se pala tjetér shkakeon njé
shkelje themelore 1€ Koniratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dilé rresht pa gend e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (€ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye 18 justifikuar 8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (& Projeklit;

e.  Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese btn shkelje t& kontralgs pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé niése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t8 kontratés.

37.4 Nésc pér shkak (€ fajit 1€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e peagon
pérmbushjen e delyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projeklit me pélgimin e Kontraktvesi do té pérfundoj
vazhdimésing e peérmbushjes s¢ punéve sa mg pare q& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkejé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta 1éng
alé né njé gjendje 1€ mirg. Menaxheri § Projeklit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N gofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhare” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, [uftérat,
eksplodimet, 1€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemit® etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontroliit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé gt
€shi¢ ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (8 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli | mundésisé
objekiive s& p&rmbushies & tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimil t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

ifi. Brenda pes€mbédijet@ 15 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pircakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktves duhet (i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qolt¢ se kontraktuesi pér njié kohg ¢ gjaté Bshté béré i pa afig, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér 'l kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Konlraktues brenda
shlaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés s& l&shimit ¢ shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve 1§ pakryera, sig éshté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndrpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri 1 Projektit do té l&shoj nj# certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialel ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar veiém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen (€ jeng prong e Autoriletit Kontraktues nigse Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofig se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetoj keté. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij
vertetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné (& gjitha pérpjekjel pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet Lyre, Sapo (& shfaget ndanjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgfidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 pérgjigiet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené 1€ lira t8 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurts s¢ pajtimit, sceila palé do & ket 1& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme i proceduris
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqgésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
maosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK ng& vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojné mbi ato 1& KPK. ’

[Udhézimer. pér plotésimin e .KVK. jané. dhéné, sipas -nevajés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés ngé KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kasovés g8 jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshem gishtjet g& nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume ¢ sigurist sé ekzekutimit &htg Sigurimi i

Siguria e ekzekutimit e ey v
1Buria ¢ ezexutimt ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés

s€ kontratés s€ nénshkruar nga data e
nénshkrimit té kontratés ose 2799,99 € me
validitet deri me 01.10.2022

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pérgjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim &8 Punéve, Impianteve dhe

lS(lgu[rchll it : Materialeve {shéno shumat];
ontrakluest (b}  humbje ose démtim i Pajisjcve [shéne shumat];
(cy humbje ose démtim i pronds (pérvec Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
()  démtim personal ose vdekje:
(i) t& pundtoréve (& Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) 1& personave (& ers: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy} dité pas nénshkrimit &
kontratés, nése kushte! atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlersimi i1 Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
17.2

Data ¢ pérfundimil e t& gjitha Punéve do & jets 01.09.2022

Demel e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final té kontratés..

Regjistri i punés 20.1 [Specifikont nése njé regjfistér | punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe | 22,1

testimi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet

né momentin e dorézimit q& jané [Endé e késaj




kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
hga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasan

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Arben
Mazreku

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajtja e Parast 271 Shuma ¢ parave t& mbajlura shié: [shéno pérgindjen}
Shkaget . pér | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jelé [shéno numrin) dité
kompensim .. o . '
pas nénshkrimit t& kontratés.
gfg;gc’tcm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
- data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e [shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém,
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérqindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
s& kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesd t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia o 43.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
m%]mirrévcsh.evc lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
o réce duré e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
;}yqésom procedur dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& kasaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér & Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata




apo arbitrimi.




Maniad Rbac - Ve

A).Ndertimi muareve mbrojiese pergjate Inmil ne fshatin Blaq. Mahalla Prilte

MURI MBROJTES L=38 m ;H=(2.443.2)m Segmenti - 1
I Punimet pregatitore
S . mimi
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia ¢ njesi/ Totale
Shénimi I kantierit me shenja rreziku dhe sigitrimi ! »
1.1 [rruges me rethoje fizike gjate kryerjes se punimeve m' 42.00 0.10€ 4.20€ L/'
Identifikimi I infrastruktures nentoksore , kabllove
elektrike, gypave te ujesjellesit dhe te kanalizimit, ku o
1.2 |ne kete pozicion duhet te miret parasysh ce cdo defelet m 42.00 010 € 420 € i,
I shkaktuar gjate germimit dhe punimeve tjera,
medoetnos duhet te sanohet.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés s& /-
1.3 |armiruesve m1 1200 | 0.10€ 120 € -
Piketimi, vendosja e pikave gjeodezike. P .
1.4 m' 45.00 0.10€ 4.50 € ¥
14.10 €
I I Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese
Nr. Pérshkrimi [ Punimeve Njésia Sasia cl:;:sl:/ Totale
Demolimi I murit te plasaritur dhe te cvendosur nga
vershimet, me transport te materijalit. Ofertuesi
duhet te ket parasysh se nje pjes e murit se bashku me s
2 themel, duhet dodmosdo te demolohet me cekan te 4 i
1 Eropuesit apo me kompresor dhe te transportohet deri m 13.00 200¢ 26.00 € "’/

ne deponi, ngase prej vershimeve eshte cvendos dhe e
ka ngushtu shtratin e lumit.

Germimi I shtratit te lumit per thellimin e tije me e

2.2 |transport te materijalit ne thellesi deri 80cm pergjate m? 115.00 0.50 € 5750 € ]}l
tere vijes se shtratit deri te ura.

Demontimi I kubzave te betonit, ku do te behet

germimi I dheut per hapjen e themelit. Ofertuesi duhet N

2.3 |te kete parasysh se nje pjes e madhe e sasise se m? 26.00 3.00€ 78.00 € L

kubzave eshte barte gjate vershimit, por ato ekzistuese ¢
duhet te transportohen ne afersi dhe pastaj prap te

{Germimi i dheut te kategorise se V dhe VI per hapjen e :
2.4 [themeleve me transport te materijalit deri ne deponi m? 135.00 0.50 € 6750 € g /’/
ne nje distance prej 7km. ’

Montimi [ elementeve mbrojtese prej druri per
sigurimin e dheut te germuar per hapjen e themeleve , v
ndaj shembjes pergjate kohes se punimeve m 55.50 0.50 € 2775 € -

256.75 € ) \,j

2.5




HI PUNET E MBUSHJES

s . mimi
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia ¢ niesi/ Totale
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm s S
31 |nen bazen e themelit me trashési t=30cm . m 22.00 1.00€ 22.00 € E/
Furnizimi me materifal, transporti dhe mbushja me N P K
3.2 {zhavor e hapsires prapa murit m 97.00 1.00€ 9700 €
3.3 |Furniziml r.ihe montimi [ gypit te drenazhit §150mm m' 55.50 1E0 € 8325 € ) {/'
prapa murit W
3.4 [Furnizimi I materijalit dhe montimi | gypave #75mm 40.00 y
ne fundin e murit mbrojtes per kullimin e ujerave cope 1.00 € 40.00 £ \:_,c"
eventual prapa murit nga ana e dheut”
24225 €
v I Punimet e betonit
" - . A . Cmimi/
Nr. Pérshkrimi I Panimeve Njésia| Sasia njesi Totale
rf/
41 Furmzlml,transptfrn dhe punimi I shtreses rrafshuese, m? 8.70 63.00 € 548.10 € IL’/
MB20 me trashesi 10cm.
Furnizimi me materifal, transporti dhe betonimi [ .
4.z |themeleve te murit Ne cmim te llogaritet edhe m? 3150 63.00 € 1,984.50 € '} §
ka]]uplml I themeleve MB30 dhe betoni patjeter duhet
Furmzaml I materl]aht,transporh shallimi dhe
betonimi I murit mbrojtes sipas detalit ne projekt .
MB35 ku betoni duhet patjeter te jet] papershkueshem . s
43 |nga vji. m? 2850 |[63.00€ 1,795.50 € L
4,328.1¢ €
\ PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia Cmimi Totale
Furnizimi | materijalit, transporti, lakimi dhe montimi
I shufrave te armatures sipas planeve te armatures ne H
31 {projek. kg 4,850.00 | 0.83 € 4,268.00 € -
w1
A
4,268.00 € P
VI Punimi I montimi te kubzave te hetonit
Nr. Pérshkrimi § Punimeve Njésia Sasia Cmimi/ Totale

njesi

Furnizimi | materijalit, transport! dhe montimi 1
kubzave ekzistuese prej betoni me trashesi t=80mm, . g

6.1 m? 3800 | 400¢€ 15200 €| L&




Furnizimi I materijalit, transporti dhe montimi [

kubzave tereja prej betoni me trashesi t=80mm , te . { K
6.2 {prezentuara paraprakisht forma dhe atestet e copé 42,00 9.00 € 378.00 € y
nevojshme per kualitetin e tyre sipas standardeve. N
530.00 € 1/ o
| REKAPITULLIMI I PUNIMEVE segmenti 1
|
1 | PUNET PARAPREGADITORE 14.10 € |- i
Il |Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese 256.75 € iﬁﬁ‘,—/”
11t { PUNET E MBUSHJES 242.25 € 7
v | Punimet e betonit 432810 €
v | PUNET E ARMATURES 4,268.00 € ;
VI | Punimi I mentimi te kubzave te betonit 530.00 € - By
LI R
REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 9,639.20 € 51 e o
MURI MBROJTES L=7 m ;H=4.2m Segmenti - 2
1 Punimet pregatitore
. A . S . Cmimi/
Nr, Pérshkrimi I Punimeve Njésia] Sasia njesi Totale
Shénimi I kantierit me shenja rreziku dhe sigurimi | "
1.1 |rruges me rethoje fizike gjate kryerjes se punimeve m' 11.00 0.10 € 110 € a/"
Identifikimi I infrastruktures nentoksore + kabllove
elektrike, gypave te ujesjellesit dhe te kanalizimit, ku ),
1.2 |ne kete pozicion duhet te miret parasysh ce cdo defekt m' 11.00 0,10 € 1.10 € ,‘L,r"
I shkaktuar gjate germimit dhe punimeve tjera,
medoemos duhet te sanohet. .
Furnizimi, transportimi dhe montirni 1 tavolings s& , Yoy
13 armiruesve 12.00 0.10 € 1.20€ ‘,, .
1.4 |Piketimi, vendosja e pikave gjeodezike. ! 12.00 0.10 € 1.20 € S .
460 € ) Y
'
| Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia c':;:;il/ Totale
Demolimi I murit ekzistues prej betoni te armuar, te 2 L
21 mbetur, dhe transporti deri ne deponi. m 8.00 200€ 16.00 € 24’
Sigurimi I objektit me beton afer murit, ku do te behet I
2.2 |germimi 1 dheut per hapjen e themelit dhe Zgjerimin e m? 3.60 63.00 € 226.80 € %’ o
hapsires punuese,
Demontimi [ kubzave te betonit, ku do te behet
germimi [ dheut per hapjen e themelit Ofertuesi duhet
23 te kete parasysh se nje pjes e madhe e sasise se 2 1
" |kubzave eshte barte gjate vershimit, por ato ekzistuese {| ™ 18.00 3.00€ 5400 € I
duhet te transpartohen ne afersi dhe pastaj prap te
montohen ne rruge.




Germimi i dheut te kategarise se V dhe VI per hapjen e
2.4 |themeleve me transport te materijalit deri ne deponi m? 25.00 1.00 € 2500 €
ne nje distance prej 7km.
Montimi I elementeve mbrojtese prej druri per
25 sigu-rimin e.dheut tf: germuar per hanen e themeleve m? 48.00 0.50 € 24.00 €
ndaj shembjes pergjate kohes se punimeve
345.80 €
i | PUNET E MBUSHJES
- . mimi
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia ¢ njesi/ Totale
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm 3 5 0
31 nen bazen e themelit me trashési t=30cm . m 1500 00 € 3000 €
32 Furnizimi me ll'natenjal, trans?ortx dhe mbushja me m? 48.00 1.00 € 48.00 €
zhavor e hapsires prapa murit
3.3 |Furnizimi c.ihe montimi I gypit te drenazhit @150mm m 15.00 150 € 22.50 €
prapa murit
3.4 |Furnizimi I materijalit dhe montimi [ gypave ®75mm
ne fundin e murit mbrojtes per kullimin e ujerave cope 10.00 1.00 € 10.00 €
eventual prapa murit nga ana e dheut’
110.50 €
v Punimet e hetonit
" - . - . Cmimi/
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia njesi Totale
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese , 3
41 nga betoni | terur MB20 me trashesi 10cm. m 22.00 63.00€ 1.386.00 €
Furnizimi me materijal, transporti dhe betonimi |
themeleve te murit. Ne cmim te llogaritet edhe 3
+2 kallupimi | themeleve, MB30 dhe betoni patjeter duhet m 12.00 63.00 € 756.00 €
te jet I papershkueshem nga uji
Furnizimi I materijalit,transporti, shallimi dhe
betonimi I murit mbrojtes sipas detalit ne projekt. 2
+3 MB35 ku betoni dubet patjeter te jet I papershkueshem m 1920 63.00 € 1,209.60 €
niga uji.
3,351.60 €
V | PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia Cmimi Totale
Furnizimi I materijalit, transporti, lakimi dhe montimi
5.1 {1 shufrave te armatures sipas planeve te armatures ne kg 2,480.00 | 0.88¢€ 2,18240 €
projekt.
2,182.40 €
vi | Punimi [ montimit te kubzave te betonit N
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia c':l nsn/ Totale
jesi
Furnizimi I materijalit, transporti dhe montimi 1
6.1 |kubzave ekzistuese prej betoni me trashesi t=80mm, . m? 18.00 5.00 € 90.00 €

e
A




Furnizimi [ materijalit, transporti dhe montimi | )
kubzave te reja prej b'etoni me trashesi t=80mm, te copé 13.00 9.00 € 117.00 € 7
prezentuara paraprakisht farma dhe atestet e
nevojshme per kualitetin e tyre sipas standardeve.
Furnizimi | materijalit, transporti dhe montimi I
rethojes metalike ne Ure te ngjyrosur me tri shtresa .
ngjyre adekuate antikorodive . Profilet duhet te jene Y4
6.3 |me dimensione @ 48m me dy horizontale ne distance m 14.00 2940 € 411.60 € i
prej 80cm , kembet shtanguese ne distance prej 1m
dhe vertikalet. Ne cdo 15 cm

6.2

? "f-"fo-
618.60 € w»b‘

l REKAPITULLIMI I PUNIMEVE segmenti2

I_| PUNET PARAPREGADITORE 4.60 €| ¢
H jPunimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese 34580 €] [/
1II | PUNET E MBUSHJES 11050 €| 7
W | Punimet e hetonit 3,351.60 € fr‘/
V_| PUNET E ARMATURES 2,18240 € i
VI | Punimi I montimit te kubzave te betonit 618.60 €| * , |
REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 6,613.50 € gﬁ,g:f g

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM "A"

1[SEGMENTI 1 9,639.20 €
2/SEGMENTI 2 6,613.50 €
TOTAL : 16,252.70 €

B).Ndertimi murceve mbrojfiese pergjnie lamit ne fshatin Blag, Mahalla o poshime
rruga te mualliri i Shehit

MURIMBROJTES L=22+5 m ;H= (2.0:24)m  Segmenti - 1

I Punimet pregatitore
Nr. Pérshkrimi 1 Punimeve Njésia| Sasia c'::;;n;/ Totale
S|
Shénimi I kantierit me shenja rreziku dhe sigurimi i
1.1 [rruges me rethoje fizike gjate kryerjes se punimeve m' 27.00 0.10€ 270 € a{f

Identifikimi [ infrastruktures nentoksore, kabllove

elekirike, gypave te ujesjellesit dhe te kanalizimit, ku .

1.2 fne kete pozicion duhet te miret parasysh ce cdo defekt m' 27.00 0.10€ 2.70 € s
I shkalktuar gjate germimit dhe punimeve tjera,

medoemos duhet te sanohet,

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings & \/’s‘r’
13§ miruesve m1 12.00 0.10 € 120 € ;
1.4 [Piketimi, vendosja ¢ pikave gieodezike, o 2700 | 0.40€ 2.70 € Voo
930 €] )7
ot
i |

Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese

Nr, Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia $mimi/

njesi Fotale




Demolimi I murit nga betoni I armuar ngjitur me uren
2.1 |l cili pengon rrjedhen e lumit {nuk eshte ne vijen e m? 6.00 2.00€ 12.00 €
rrjedhjes se lumit).
Germimi | shtratit te lumit per thellimin e tije me
2.2 [transport te materijalit ne thellesi deri 80cm pergjate m? 165.00 0.50 € 82.50 €
tere vijes se shtratit deri te ura.
Germimi i dheut te kategorise se V dhe VI per hapjen e
2.4 [themeleve me transport te materijalit deri ne deponi m? 121.00 0.50 € 60.50 €
ne nje distance prej 7km.
Montimi I elementeve mbrojtese prej druri per
28 sigurimin e.dheut t‘e germuar per haP}en e themeleve - 27.00 0.50 € 1350 €
ndaj shembjes pergjate kohes se punimeve
168.50 €
1l | PUNET E MBUSHJES
. - . s " Cmimi/
Nr. Pérshkrimi [ Punimeve Njésia| Sasia njesi Totale
31 Furnizimi,shtrirfa d.he ng]eshj:i e.tampomt 31-64mm m? 17.00 2.00 € 34.00 €
nen bazen e themelit me trashési t=30cm .
32 Furnizimi c.lhe montimi I gypit te drenazhit #3150mm m 30.00 1.50 € 45.00 €
Prapa murit
Furnizimi I materijalit dhe montimi I gypave &75mm 25.00
3.3 |ne fundin e murit mbrojtes per kullimin e ujerave cope 1.00 € 25.00 €
eventual prapa murit nga ana & dheut’
104.00 €
v Punimet e betenit
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia C'::;:s“i'/ Totale
Furnizimi,transporti dhe punimiI shtreses rrafshuese , 3
4.1 MB20 me trashesi 10cm. m 3.80 63.00 € 239.40 €
Furnizimi me materijai, transporti dhe betonimi [
themeleve te murit. Ne cmim te llogaritet edhe 3
+2 kallupimi I themeleve, MB30 dhe betoni patjeter duhet, m 16,50 63.00 € 103950 €
te jet I papershkueshem nga uji
Furnizimi I materijalit,transporti, shallimi dhe
betonimi I murit mbrojtes sipas detalit ne projekt 4
43 MB35 ku betoni duhet patjeter te jet | papershkueshem | ™ 1835 63.00 € 1,156.05 €
nga uji.
2,43495 €
V| PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi | Punimeve Njésia Sasia Cmimi Totale
Furnizimi I materijalit, transporti, Jakimi dhe montimi
5.1 |I shufrave te armatures sipas planeve te armatures ne kg 290000 | 0.88€ 2,552.00 €
projekt,
2,552.00 €
VI | Punimi I montimi te kubzave te betonit
Nr. Pé&rshkrimi [ Punimeve Njésia| Sasia (.'1:1 m}/ Totale
jesi




" {Furnizimi I materijalit, transporti dhe montimi I
kubzave prej betoni me trashesi t=Bcm me te gjitha
punimet paraprake( grryerja e siperfages, ngjeshja e
siperfaqes se grryer, mbushja me zhavor me ngjeshje (

. 2 .
61 10-64) 20cm ,zhavor (0-31)10cm gjithashtu me m 9800 | 9.00¢€ 882.00 €
ngjeshje , rere (fraksion 2) - 5cm dhe montimi §
kubzave me mbushje me filer ndermjet fugave
882.00 €
1 | PUNET PARAPREGADITORE 9.30 €
Il jPunimet ¢ dheut-Germimi dhe punimet demoluese 168.50 €
Il | PUNET E MBUSHJES 104.060 €
IV | Punimet e betonit 2,43495 €
V_! PUNET E ARMATURES 2,552.00 €
VI | Punimi I montimi te kubzave te betonit 882.00 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 6,150.75 €
" MURIMBROJTES L=23.2 m ;H= 2.8m Segmenti - 2 rruga e rronzave
I Punimet pregatitore
.. T . . . Cmimi/
Nr. Pérshkrimi 1 Punimeve Njésia] Sasia nfesi Totale
Shénimi I kantierit me shenja rreziku dhe sigurimi
1.1 jrruges me rethoje fizike gjate kryerjes se punimeve m' 30.00 0.10 € 300€
Identifikimi I infrastruktures nentoksore , kabllove
elektrike, gypave te ujesjellesit dhe te kanalizimit, ku
1.2 |ne kete pozicion duhet te miret parasysh ce cdo defekt m' 23.20 010 € 2.32€
I shkaktuar gjate germimit dhe punimeve tjera,
medoemos duhet te sanohet.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé .
1.3 armiruesve 12.00 0.10 € 120 €
1.4 {Piketimi, vendosja e pikave gjeodezike. ! 23.20 0.10 € 232 €
8.84 €
n Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese
Nr| Pérshkrimi [ Punimeve Njésia| Sasia C':]':;:/ Totale
Demolimi | murit ekzistues prej betoni te armuar, te 2
21 mbetur, dhe transporti deri ne deponi, m 8.00 130 € 15.20 €
Germimi I shtratit te lumit per thellimin e tije, me
fransport te materijalit deri ne deponi ne distance prej m? 108.00 0.50 € 54.00 €
7kih,  L=40m, B=(4-5)m Hmes.=60cm
Germimi i dheut te kategorise se V dhe VI per hapjen e
2.2 Jthemeleve me transport te materifalit deri ne deponi m? 47.00 0.50 € 2350 €
ne nje distance prej 7km,
Montimi i elementeve mbrojtese prej druri per
sigurimin e dheut te germuar per hapjen e themeleve
23 ndaj shembjes pergjate kohes se punimeve m? 36.00 050€ 18.00 €

=




| 110.70 €|
111 | PUNET E MBUSHJES
. . - . mimi
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésiai Sasia ¢ njesi/ Totale
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm 3
3. nen bazen ¢ themelit me trashési t=30cm . m 11.30 200 € 2260 €
3.2 Furnizimi me ::nateri]al, transPortl dhe mbushja me m? 35.00 1.00 € 35.00 €
zhavor e hapsires prapa murit
3.3 |Furnizimi dhe montimi I Eypit te drenazhit @150mm m 32.00 150 € 48.00 €
prapa murit
3.4 |Furnizimi [ materijalit dhe montimi 1 gypave ®75mm
ne furdin e murit mbrojtes per kullimin e ujerave cope 18.00 1.00€ 18.00 €
eventual prapa murit nga ana e dheut”
123.60 €
v | Punimet e betonit
. .- . e . Cmimi/
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia njesi Totale
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese, 3
+1 nga betoni I terur MB20 me trashesi 10cm, = 460 6300 € 289.80 €
Furnizimi me materijal, transporti dhe betonimi |
themeleve te murit. Ne cmim te liogaritet edhe 3
4.2 kallupimi I themeleve, MB30 dhe hetoni patjeter duhet m 1200 63.00€ 756.00 €
te jet I papershkueshem nga uji
Furnizimi I materijalit,transpotti, shallimi dhe
betonimi I murit mbrojtes sipas detalit ne projekt. 3
43 MB35 ku betoni duhet patjeter te jetI papershkueshem m 14.60 63.00 € 919.80 €
nga uji.
Furnizimi I materijalit, transporti dhe betonimi -shtimi
I themelit te murit ekzistues. Ne ket pozicion te
parashihet germimi I materijalit nen themelin e murit
4.4 |ekzistues dhe betonimi I shtreses nen themel ne nje m? 12.60 63.00 € 76380 €
theltesi deri 70cm, si preventiv per evitimin ¢ demtimit
te murit ekzistues-mospermbysjes se tije L=12m,
2,759.40 €
v | PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi 1 Punimeve Njésia Sasia Cmimi Totale
Furnizimi I materijalit, transporti, lakimi dhe montimi
5.1 |1 shufrave te armatures sipas planeve te armatures ne kg 2,480.00 | 0.88¢ 218240 €
projekt
2,18240 €
Vi | Punimi I montimit te rethojes metalike fe ures
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia| Sasia Cm_l mf/ Totale
njesi J

7o
&
13

L N

!




Furnizimi I materijalit, transporti dhe montimi [
rethojes metalike ne Ure te ngjyrosur me tri shtresa
ngiyre adekuate antikorodive . Profilet duhet te jene

6.1 yme dimensione & 48m me dy horizontale ne distance m 14.00 2940 € 411,60 €
prej 80cm , kembet shtanguese ne distance prej 1m
dhe vertikalet. Ne cdo 15 cm
411.60 €
1_| PUNET PARAPREGADITORE 8.84 €
Il {Punimet e dheut-Germimi dhe punimet demoluese 110.70 €
11l | PUNET E MBUSHJES 123.60 €
IV | Punimet e betonit 2,759.40 €
V_| PUNET E ARMATURES 2,182.40 €
VI | Punimi I montimit te rethojes metalike te ures 411.60 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 5,596.54 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM "B"
1 SEGMENTI 1 6,150.75 €
2 SEGMENT! 2 5,596.54 €
TOTALE : 11,747.29 €
REKAPITULIMI ] PERGJITHSHEM A+B
1 REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM "A" 16,252.70 €
2 REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM "B" 11,747.29 €
TOTALE : 27,999.99 £

S
M
Y

PR
Wy N

s

ft:- i @\——fu

T
S

roY.

£ :&f
g
L

P

R




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

5

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 96674

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

({ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té P. ILVA SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Ndértimi i mureve mbrojtése rreth lumit né fshatin Blaq (Mehalla e
poshté dhe mehalla e prifte)
Nr. prokurimit: 621-21-4880-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2021-065-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 2,799.99€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,799.99€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 390 dité kalendarike prej 06.09.2021 deri mé 01.10.2022

Data I&shimit: 06.09.2021
Nénshk;}i i dhe vula e garantuesit
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

I |: I E ; I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,

N

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 9667.

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesi
Emri P. ILVA SH.P.K.
Pérfagésuar nga Enver Bahtijari
Adresa Buge, p.n.
Nr i Biznesit 810291261
Telefoni 044381554
I Pérfituesi
Emri KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI
_ Adresa Dragash
Garantuesi
Emri Elsig

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

’ : Banka Garantuesit

NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

Mbulueshmeéria e Polices

lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha

Shuma Siguruar

mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té
drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

2,799.99
Periudha Sigurimit | 06.09.2021 - 01.10.2022
Primi 44,88
Tvsh 8.08
Primi Bruto 52.95 ;

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Data e léshimit

06.09.2021 08:57

pérbérése e késaj Police.

| Aktiviteti Ekonomik:
Ndértimi | mureve mbrojtése rreth lumit né fsh

i

poshté dhe mehalla e prifte)

atin Blag (Mehalla e

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pa
pérdoren nga Kompania pér qéllim

me géllim té trajtimit t& démeve,

jtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e biznesit, té cilat do t&é
e statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. -

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

i

Pérfagésuesi i té siguruarit
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Enver Bahtijari
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